nus in nostram & aliorum utilitatem servatum ipsum voluit; ut in ascetica, quam è sacris literis didicit, multis magister foret. Multi namq; viso duntaxat ejus vita genere, amulari ipsū enitebantur. Quare iterum, suo more, cōfessoribus inserviebat; & quasi vinculis constrictus iisdem, labores & servitutē [eandem] perpetiebatur. Persecutione finita, qua & beata memoria episcopus Petrus martyrium subijt: relicta urbe, in monasteriū rursus secessit. Vbi quotidie martyrem cōscientiā, & athletam in fidei certamine egit; ascetā quippe majore, quā prius, contentione, jejunabat enim semper: veste amiciebatur interiore, cilicio; exteriori, pelle; quam ad vita finem usq; retinuit, neq; corporis sordes abstergens, neq; pedes abluens prorsus, quos non nisi coactus inter ambulandum aqua immergi toleravit. quin neq; exutam quis vidit Antonium, neq; corpus ipsius nudum; nisi quum mortuus tumulo erat mandandus. Secessione igitur illa, quam dixi, facta; quum secum constituisset, aliquandiu neque egredi, neq; ad se quemquam admittere: Martinianus quidam, militum prefectus, venit eiq; molestus fuit; propter filiā à demone afflictam. Qui, cum pulsare ostium non intermitteret; peteretq; ut accederet, vota q; Deo pro illa faceret: januam Antonius quidem non aperuit: sed è superiore loco prospectans, homo (inquit) quid* adversum me clamas? Homo sursum aquè ac tu. Quod si Christo credis, cui servio: abi* ut credis, precare Deum, & fiet. Credidit illico; invocatoq; Christo, cum abiret, à demone filia fuit munda. Multa etiam alia per ipsum Dominus est operatus; qui dixit; Petite, & dabitur vobis. Plurimi enim, qui affligebantur; foribus per ipsum non apertis, extra monasterium sedebant; & credendo, recteq; orando, mundabatur. Postea verò quā vidit, turbam sibi molestam esse, neq; pro arbitrio secessu se uti posse: ne ob ea, qua Dominus per ipsum esset opera-

*à me clamore contendis!

Matth. 7, 7.

2. Cor. 12. 6.

tus, se extolleret; aut alius quis in ipso super id quod esset existimaret: re deliberata, ad eos in superiori Thebaide contendit proficisci, quibus ignotus esset. Panibus itaque acceptis à fratribus, ad fluminis ripam sedebat, ut si quam adventare navim observaret, eam cum vectoribus conscenderet. Quod dum cogitat: vox è supernis quaedam ad aures ejus accidit; Antoni, quotendis? qua' ve de causa? Ille nihil perturbatus; sed tanquam sepe ita solitus appellari; ut audijt: respondit, Quia turba me non sinunt quiescere, illuc me cõferre decrevi: subinde enim hic interturbor; potissimum verò etiam, quia efflagitât ea à me, quæ vires meas excedunt. Ibi rursum sibi audit acclamari; Etiam si ascendas in locum illum; etiam si, ut animus tibi est, ad armenta boum descendas: plus, quin duplum, laboris tibi erit sustinendum. Quòd si omnino quietè desideras: abi in eremum interiorem. Percunctante Antonio, Ecquis viam ostendet mihi? ejus enim sum ignarus: Saracenos ei monstrat illicò, eam ipsam viam transituros. Accedere igitur Antonius propius; eosque rogare, ut in desertum unà secum pergere ipsum paterentur: illi, tanquam divine providentiæ jussu, recipere. Itinere cum illis trium dierum, & noctium totidem, confecto; ad montè admodum excelsum pervenit, cujus ad radicem aqua erat limpidissima, dulcis & per quàm frigida; planicies porrò exterior, & pauca palma inculta. Locum Antonius, tanquam à Deo motus, diligere. Hunc enim intelligebat is, qui cum ipso ad fluminis ripam fuit locutus. In initio itaque acceptis panibus à via socijs, solus in monte, nemine presente, moratus est. Id enim tanquam proprium sibi domicilium duxit. Ipsi quoque Saraceni, visa illius alacritate, viam illam [deinceps] studiosè perambularunt, ei que panes leti attulerunt. Non nihil etiam palmula ista tunc eum recrearunt. Posthac, cognito fratres loco; velut filij parentis memores, so-